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Oświadczenie kieruję do Ministra Środowiska Macieja Nowickiego

Z informacji które do mnie docierają od pracowników Państwowego Gospodarstwa Leśnego

Lasy Państwowe wynika, że w Ministerstwie Środowiska trwają prace nad rozporządzeniem

ministra  w  sprawie  określenia  stanowisk  w  Służbie  Leśnej,  na  których  zatrudnionym

pracownikom  przysługuje  bezpłatne  mieszkanie  albo  równoważnik  pieniężny.  Z  moich

ustaleń wynika, że projekt pozbawia bardzo dużą grupę pracowników Służby Leśnej nabytych

uprawnień  do  bezpłatnego  mieszkania,  w  większości  o  najniższych  wynagrodzeniach

(podleśniczych,  strażników  leśnych),  co  może  w  przyszłości  spowodować  problemy

z zatrudnieniem nowych pracowników na te stanowiska pracy.

Wydaje się, że to rozporządzenie jest próbą obejścia zapisów art. 40a ustawy o lasach, celem

dalszej  wyprzedaży  zasobów  mieszkaniowych  LP  (umożliwi  zakup  mieszkań  przez

pracowników  pozbawionych  prawa  do  mieszkań  bezpłatnych,  niekoniecznie  zbędnych

dla LP).

Dla  pracowników  Lasów  Państwowych  jak  również  i  dla  mnie  niezrozumiałe  jest

uzasadnienie  do  projektu  rozporządzenia  z  którego  wynika,   że  osoby  zatrudnione

na  stanowiskach  inżyniera  nadzoru,  podleśniczego  i  strażnika  leśnego  nie  sprawują
bezpośredniego  nadzoru  nad  gospodarką  leśną.  Takie  stwierdzenia  mogą  świadczyć
o zupełnym braku wiedzy o gospodarce leśnej oraz o specyfice zawodu leśnika.  

W związku z powyższymi wątpliwościami kieruję do Pana Ministra następujące pytania:

1. Czym różni się nadzór nad gospodarką leśną inżyniera nadzoru, a nadleśniczego czy

zastępcy,  że  dwaj  ostatni  muszą  zamieszkiwać  na  terenie  nadleśnictwa,  a  inżynier

nadzoru - nie?

2. Czy  Ministerstwo  Środowiska  dokonało  oceny  wpływu  projektowanego

rozporządzenia na możliwość  sprawowania  prawidłowego nadzoru nad gospodarką
leśną w przypadku pozbawienia prawa do bezpłatnego mieszkania stanowisk pracy w

nadleśnictwie  (inżynier  nadzoru,  podleśniczy,  strażnik  leśny)  w  związku  z

ewentualnym  wydłużonym  dojazdem  do  miejsc  pracy  spowodowanym  brakiem

konieczności zamieszkiwania w miejscu wykonywania obowiązków służbowych ?

3. Czy  projekt  rozporządzenia  został  poddany  konsultacjom  z  jednostkami  Lasów

Państwowych oraz związkami zawodowymi działającymi w PGL LP, jeśli tak, to jakie

było ich stanowisko?

 


